
Р Е Ш Е Н И Е 

Совет депутатов 
муниципального образования «Балезинский район» 

«Балезино ёрос» муниципал кылдытэтысь депутатъёслэн 
Кенешсы 

О передаче из собственности муниципального образования 
«Балезинский район» в собственность Удмуртской Республики здания 

фельдшерско-акушерского пункта и земельного участка, находящихся по 
адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, д.Люк, ул.Школьная, 

Д.11А 
Принято Советом депутатов 

МО «Балезинский район» 25 июня 2015 года 

В соответствии с Федеральным законом от 22 августа 2004 года № 122-
ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 
признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской 
Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении 
изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации законодательных (представительных) и исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29.11.2010 № 313-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием 
Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в 
Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 04.07.2013 № 
44-РЗ «О прекращении осуществления органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики в области 
здравоохранения», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Балезинский район», Совет депутатов муниципального образования 
«Балезинский район» РЕШАЕТ: 



1. Передать безвозмездно из собственности муниципального 
образования «Балезинский район» в собственность Удмуртской Республики 
следующие объекты недвижимого имущества: 

здание фельдшерско-акушерского пункта, общей площадью 55,2 кв.м., 
количество этажей: 1, год ввода в эксплуатацию: 1969, находящееся по 
адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, д.Люк, ул.Школьная, 

земельный участок с кадастровым номером 18:02:043001:111, 
категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: 
для размещения здания фельдшерско-акушерского пункта, общей площадью 
189 кв.м., находящийся по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский 
район, д.Люк, ул.Школьная, д.11А. 

2. Утвердить Передаточный акт о безвозмездной передаче из 
собственности муниципального образования «Балезинский район» в 
собственность Удмуртской Республики. 

Д. 11 А; 

25.06.2015 г. 
пос. Балезино 
№ 30-220 

Глава муниципального образования 
«Балезинский район» Р.Ш. Мухгалимов 



УТВЕРЖДЕН 
Решением Совета депутатов 

муниципального образования «Балезинский район» 
от «25» июня 2015 года № 30-220 

П Е Р Е Д А Т О Ч Н Ы Й А К Т 

по состоянию на 01 июня 2015 года 

Администрация муниципального образования «Балезинский район», от имени муниципального образования «Балезинский район», в лице главы 
Администрации муниципального образования «Балезинский район» Князева Сергея Яковлевича, действующего на основании Устава, передает, а 
Министерство имущественных отношений Удмуртской Республики от имени Удмуртской Республики, в лице заместителя министра имущественных 
отношений Удмуртской Республики Баталовой Анны Анатольевны, действующей на основании Положения о Министерстве имущественных отношений 
Удмуртской Республики, утвержденного постановлением Правительства Удмуртской Республики от 26 августа 2002 года № 728 «О Министерстве 
имущественных отношений Удмуртской Республики» и Доверенности от 12 января 2015 года № 2, принимает в собственность следующее имущество: 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

недвижимости 

Адрес объекта 
недвижимости 

Характеристики, 
индивидуализирующие 
объект недвижимости 

Балансовая стоимость, 
руб-

Амортизация, 
руб. 

Остаточная 
стоимость, руб. 

1 Фельдшерско-
акушерский пункт 

УР, Балезинский район, 
д. Люк, 

ул. Школьная, д.11А 
площадь - 55,2 кв.м. 856 716,00 856 716,00 0 

Адрес земельного участка, 
кадастровый номер 

Категория земель / 
вид разрешенного 

использования 

Площадь земельного 
участка, 

кв.м. 

Кадастровая стоимость земельного участка, 
руб-

2 Земельный участок 

УР, Балезинский район, 
д. Люк, 

ул. Школьная, д.11А, 
18:02:043001:111 

земли населенных 
пунктов/для размещения 

здания фельдшерско-
акушерского пункта 

189 73 946,25 

ПЕРЕДАЛ: ПРИНЯЛ: 

Глава Администрации 
муниципального 
образования «Балезинский район» С.Я. Князев 

подпись 

Заместитель министра 
имущественных отношений 
Удмуртской Республики 

подпись 
А.А. Боталова 

Главный бухгалтер 

М.П. 

И.Р. Касимов 
подпись 

if ?! 2015 г. 

Главный бухгалтер 

М П . 

Ю.Г.Трубачева 
подпись 

и п 2015 г. 


